
 

BRANDPREVENTIE ● BASISNORMEN 06/2021  p. 1/2 

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 4 DECEMBER 2018 TOT BENOEMING VAN DE LEDEN VAN DE 
COMMISSIE VOOR AFWIJKING INZAKE BRANDPREVENTIE. (B.S. 14.12.2018)  
 
 
De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
 Gelet op de wet van 30 juli 1979 betreffende de preventie van brand en ontploffing en betreffende 
de verplichte verzekering van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid in dergelijke gevallen, artikel 2, § 
3, gewijzigd bij de wet van 15 juli 2018, art. 40, 1° en 2° ; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 18 juli 2008 tot vaststelling van de samenstelling en de werking 
van de Commissie voor afwijking, artikel 3, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 18 juli 2018, 
artikel 4; 
 Gelet op de voordracht door de Directeur-generaal van de Algemene Directie Veiligheid en 
Preventie van de heer Yves Martin (effectief lid) als Franstalig deskundige, aangewezen op basis van 
zijn bijzondere wetenschappelijke of technische bekwaamheid inzake brandvoorkoming; 
 Gelet op de voordracht door de Directeur-generaal van de Algemene Directie Veiligheid en 
Preventie van de heer Hervé Breulet (plaatsvervangend lid) als Franstalig deskundige, aangewezen 
op basis van zijn bijzondere wetenschappelijke of technische bekwaamheid inzake brandvoorkoming; 
 Gelet op de voordracht door de Directeur-generaal van de Algemene Directie Veiligheid en 
Preventie van de heer Bart Merci (effectief lid) als Nederlandstalig deskundige, aangewezen op basis 
van zijn bijzondere wetenschappelijke of technische bekwaamheid inzake brandvoorkoming; 
 Gelet op de voordracht door de Directeur-generaal van de Algemene Directie Veiligheid en 
Preventie van de heer Ruben Van Coile (plaatsvervangend lid) als Nederlandstalig deskundige, 
aangewezen op basis van zijn bijzondere wetenschappelijke of technische bekwaamheid inzake 
brandvoorkoming; 
 Gelet op de voordracht door de Fédération royale des Corps de Sapeurs-Pompiers de Belgique - 
Aile Francophone-Germanophone van 4 oktober 2018 van de heer Emmanuel de Cumont (effectief 
lid) als Franstalig beroepsofficier van een hulpverleningszone; 
 Gelet op de voordracht door de Fédération royale des Corps de Sapeurs-Pompiers de Belgique - 
Aile Francophone-Germanophone van 4 oktober 2018 van de heer Pierre Minnaert (plaatsvervangend 
lid) als Franstalig beroepsofficier van een hulpverleningszone; 
 Gelet op de voordracht door Brandweervereniging Vlaanderen van 6 november 2018 van de heer 
Dieter Brants (effectief lid) als Nederlandstalig beroepsofficier van een hulpverleningszone; 
 Gelet op de voordracht door Brandweervereniging Vlaanderen van 6 november 2018 van de heer 
Luc Morrens (plaatsvervangend lid) als Nederlandstalig beroepsofficier van een hulpverleningszone, 
 
Besluit : 
 
Artikel 1. De volgende personen worden vanaf 1 januari 2019 benoemd als lid of als 
plaatsvervangend lid van de Commissie voor afwijking, bedoeld in artikel 2 van de wet van 30 juli 
1979 betreffende de preventie van brand en ontploffing en betreffende de verplichte verzekering van 
de burgerrechtelijke aansprakelijkheid in dergelijke gevallen : 

1° de heer Yves Martin als Franstalig lid op voordracht van de Directeur-generaal van de Algemene 
Directie Veiligheid en Preventie; 

2° de heer Hervé Breulet als Franstalig plaatsvervangend lid op voordracht van de Directeur-generaal 
van de Algemene Directie Veiligheid en Preventie; 

3° de heer Bart Merci als Nederlandstalig lid op voordracht van de Directeur-generaal van de 
Algemene Directie Veiligheid en Preventie; 

4° de heer Ruben Van Coile als Nederlandstalig plaatsvervangend lid op voordracht van de Directeur-
generaal van de Algemene Directie Veiligheid en Preventie; 

5° de heer Emmanuel de Cumont als lid op voordracht van de Fédération royale des Corps de 
Sapeurs-Pompiers de Belgique - Aile Francophone-Germanophone; 

6° de heer Pierre Minnaert als plaatsvervangend lid op voordracht van de Fédération royale des 
Corps de Sapeurs-Pompiers de Belgique - Aile Francophone-Germanophone; 

7° de heer Dieter Brants als lid op voordracht van Brandweervereniging Vlaanderen; 
8° de heer Luc Morrens als plaatsvervangend lid op voordracht van Brandweervereniging Vlaanderen. 
 
[Art. 1/1. Ingevoegd bij M.B. van 7 mei 2021, art. 1 (inw. 30 september 2020) (B.S. 04.06.2021) - Het 
mandaat van de heer Emmanuel de Cumont eindigt op 14 februari 2021. Op voordracht van de 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

BRANDPREVENTIE ● BASISNORMEN 06/2021  p. 2/2 

Fédération royale des Corps de Sapeurs-Pompiers de Belgique - Aile Francophone-Germanophone 
wordt de heer Daniel d'Herde vanaf 15 februari 2021 benoemd als lid van de Commissie voor 
afwijking. 
 
Art. 1/2. Het mandaat van de heer Luc Morrens eindigt op 30 september 2020. Op voordracht van 
Brandweervereniging Vlaanderen wordt de heer Peter Rutten vanaf 1 oktober 2020 benoemd als 
plaatsvervangend lid van de Commissie voor afwijking.] 
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


